
Gemeindemeisterschaften Klaus/Pyhrnbahn
im Schilauf Alpin 2016
Samstag,20.Februar 2016/Hinterstoder-Höss-Standard Abfahrt
Veranstalter:Sportausschuß Gemeinde Klaus/Pyhrnbahn

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE                             

RNG STN TEILNEHMER JG VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Miniklasse weibl.*2010/jünger
1 1 GÖSSWEINER Lena 11 Naturfreunde/USC 1:08.50 0.00

Miniklasse männl.*2010/jünger
1 3 KIRCHWEGER Moritz 10 Naturfreunde 1:54.10 0.00
2 2 VAMOS Jeremiah 10 Klaus 2:05.67 11.57

Kinder 1 weibl.*2008/2009
1 4 VAMOS Elena 8 Klaus 1:31.48 0.00

Kinder 1 männl.*2008/2009
1 5 HOLZMÜLLER Markus 8 Naturfreunde 1:01.65 0.00

Kinder 2 weibl.*2006/2007
1 6 VAMOS Rebecca 6 Klaus 1:11.95 0.00

Kinder 2 männl.*2006/2007
1 7 KIRCHWEGER Simon 6 Naturfreunde 1:03.30 0.00

Schüler 1 männl.*2004/2005
1 8 RECHBERGER Jan 4 Naturfreunde 52.93 0.00
2 9 VAMOS Jonathan 5 Klaus 54.09 1.16
3 10 HOLZMÜLLER Rafael 5 Naturfreunde 55.29 2.36

Schüler 2 männl.*2002/2003
1 11 ECKHART Tobias 2 SG Klaus/USC 48.91 0.00

Damen AK 3*1965/älter
1 14 SPITZBARTH Anna 61 Naturfreunde 43.45 0.00
2 13 FALLEND Gundhilde 62 Naturfreunde 1:00.90 17.45
3 12 GRAßEGGER Elisabeth 64 Naturfreunde 1:21.14 37.69

Damen AK 2*1966/1975
1 15 KAINBERGER Sonja 73 Steyrling 1:01.12 0.00

Damen AK 1*1976/1985
1 17 GÖSSWEINER Birgit 83 Naturfreunde/USC 50.50 0.00
2 16 HOLZMÜLLER Cornelia 78 Naturfreunde 57.68 7.18

Damen Allgem.Klasse*1986/1997
1 18 PIRKNER Caroline 94 Naturfreunde 50.28 0.00

Jugend 1 weibl.*200002001
1 19 GRASSEGGER Melanie 1 Naturfreunde 51.27 0.00



Jugend 2 weibl.*1998/1999
1 20 GRASSEGGER Sandra 98 Naturfreunde/USC 50.30 0.00

Herren AK 3 1965/älter
1 24 GRESSENBAUER Gernot 65 Steyrling 42.68 0.00
2 21 POLTERAUER Harald 60 Steyrling 43.37 0.69
3 23 BENEDETTER Roland 61 Naturfreunde/USC 46.12 3.44
4 22 HOLZMÜLLER Friedrich 46 Naturfreunde 1:05.14 22.46
5 25 PIMMINGER Walter 59 Steyrling 1:05.99 23.31

Herren AK 2 1966/1975
1 30 PRILLER Ernst 66 Naturfreunde 42.87 0.00
2 29 PRILLER Peter 68 Steyrling 43.61 0.74
3 27 FALLEND Harald 71 Naturfreunde 47.47 4.60
4 28 RECHBERGER Hubert 71 Steyrling 48.32 5.45
5 31 ECKHART Hannes 73 Kartverein Klaus 48.49 5.62
6 47 WIMBERGER Franz 72 Steyrling 48.76 5.89

Herren AK 1 1976/1985
1 32 VAMOS Dominik 77 Klaus 45.21 0.00
2 36 BLODERER Thomas 80 Naturfreunde 45.53 0.32
3 34 WIMBERGER Bernhard 76 SV Steyrling 45.90 0.69
4 35 KIRCHWEGER Daniel 83 Naturfreunde 48.27 3.06

Herren Allgem.Klasse*1986/1997
1 43 SEYER Thomas 93 Naturfreunde/USC 41.73 0.00
2 41 SPITZBART Peter 87 Naturfreunde 48.31 6.58
3 38 PODVEZANEC Nino 93 Naturfreunde 50.96 9.23
4 40 BUDER Franz 90 Naturfreunde 1:00.21 18.48

Jugend 1 männl.*2000/2001
1 44 WALLERBERGER Bernhard 0 USC 44.41 0.00
2 45 ECKHART Michael 0 SG Klaus/USC 44.60 0.19

Anzahl der Teilnehmer:  47 davon 41 gewertet.

Gemeindemeister Damen
1 14 SPITZBARTH Anna 61 Naturfreunde 43.45 0.00
2 18 PIRKNER Caroline 94 Naturfreunde 50.28 6.83
3 16 HOLZMÜLLER Cornelia 78 Naturfreunde 57.68 14.23
4 13 FALLEND Gundhilde 62 Naturfreunde 1:00.90 17.45
5 15 KAINBERGER Sonja 73 Steyrling 1:01.12 17.67
6 6 VAMOS Rebecca 6 Klaus 1:11.95 28.50
7 4 VAMOS Elena 8 Klaus 1:31.48 48.03

Gemeindemeister Herren
1 24 GRESSENBAUER Gernot 65 Steyrling 42.68 0.00
2 30 PRILLER Ernst 66 Naturfreunde 42.87 0.19
3 21 POLTERAUER Harald 60 Steyrling 43.37 0.69
4 29 PRILLER Peter 68 Steyrling 43.61 0.93
5 32 VAMOS Dominik 77 Klaus 45.21 2.53
6 36 BLODERER Thomas 80 Naturfreunde 45.53 2.85
7 34 WIMBERGER Bernhard 76 SV Steyrling 45.90 3.22
8 23 BENEDETTER Roland 61 Naturfreunde/USC 46.12 3.44



9 27 FALLEND Harald 71 Naturfreunde 47.47 4.79
10 35 KIRCHWEGER Daniel 83 Naturfreunde 48.27 5.59
11 41 SPITZBART Peter 87 Naturfreunde 48.31 5.63
12 28 RECHBERGER Hubert 71 Steyrling 48.32 5.64
13 47 WIMBERGER Franz 72 Steyrling 48.76 6.08
14 38 PODVEZANEC Nino 93 Naturfreunde 50.96 8.28
15 8 RECHBERGER Jan 4 Naturfreunde 52.93 10.25
16 9 VAMOS Jonathan 5 Klaus 54.09 11.41
17 10 HOLZMÜLLER Rafael 5 Naturfreunde 55.29 12.61
18 40 BUDER Franz 90 Naturfreunde 1:00.21 17.53
19 5 HOLZMÜLLER Markus 8 Naturfreunde 1:01.65 18.97
20 7 KIRCHWEGER Simon 6 Naturfreunde 1:03.30 20.62
21 22 HOLZMÜLLER Friedrich 46 Naturfreunde 1:05.14 22.46
22 25 PIMMINGER Walter 59 Steyrling 1:05.99 23.31
23 3 KIRCHWEGER Moritz 10 Naturfreunde 1:54.10 1:11.42
24 2 VAMOS Jeremiah 10 Klaus 2:05.67 1:22.99

Gesamtwertung Damen
1 14 SPITZBARTH Anna 61 Naturfreunde 43.45 0.00
2 18 PIRKNER Caroline 94 Naturfreunde 50.28 6.83
3 20 GRASSEGGER Sandra 98 Naturfreunde/USC 50.30 6.85
4 17 GÖSSWEINER Birgit 83 Naturfreunde/USC 50.50 7.05
5 19 GRASSEGGER Melanie 1 Naturfreunde 51.27 7.82
6 16 HOLZMÜLLER Cornelia 78 Naturfreunde 57.68 14.23
7 13 FALLEND Gundhilde 62 Naturfreunde 1:00.90 17.45
8 15 KAINBERGER Sonja 73 Steyrling 1:01.12 17.67
9 1 GÖSSWEINER Lena 11 Naturfreunde/USC 1:08.50 25.05

10 6 VAMOS Rebecca 6 Klaus 1:11.95 28.50
11 12 GRAßEGGER Elisabeth 64 Naturfreunde 1:21.14 37.69
12 4 VAMOS Elena 8 Klaus 1:31.48 48.03

Gesamtwertung Herren
1 43 SEYER Thomas 93 Naturfreunde/USC 41.73 0.00
2 24 GRESSENBAUER Gernot 65 Steyrling 42.68 0.95
3 30 PRILLER Ernst 66 Naturfreunde 42.87 1.14
4 21 POLTERAUER Harald 60 Steyrling 43.37 1.64
5 29 PRILLER Peter 68 Steyrling 43.61 1.88
6 44 WALLERBERGER Bernhard 0 USC 44.41 2.68
7 45 ECKHART Michael 0 SG Klaus/USC 44.60 2.87
8 32 VAMOS Dominik 77 Klaus 45.21 3.48
9 36 BLODERER Thomas 80 Naturfreunde 45.53 3.80

10 34 WIMBERGER Bernhard 76 SV Steyrling 45.90 4.17
11 23 BENEDETTER Roland 61 Naturfreunde/USC 46.12 4.39
12 27 FALLEND Harald 71 Naturfreunde 47.47 5.74
13 35 KIRCHWEGER Daniel 83 Naturfreunde 48.27 6.54
14 41 SPITZBART Peter 87 Naturfreunde 48.31 6.58
15 28 RECHBERGER Hubert 71 Steyrling 48.32 6.59
16 31 ECKHART Hannes 73 Kartverein Klaus 48.49 6.76
17 47 WIMBERGER Franz 72 Steyrling 48.76 7.03
18 11 ECKHART Tobias 2 SG Klaus/USC 48.91 7.18
19 38 PODVEZANEC Nino 93 Naturfreunde 50.96 9.23
20 8 RECHBERGER Jan 4 Naturfreunde 52.93 11.20
21 9 VAMOS Jonathan 5 Klaus 54.09 12.36
22 10 HOLZMÜLLER Rafael 5 Naturfreunde 55.29 13.56
23 40 BUDER Franz 90 Naturfreunde 1:00.21 18.48



24 5 HOLZMÜLLER Markus 8 Naturfreunde 1:01.65 19.92
25 7 KIRCHWEGER Simon 6 Naturfreunde 1:03.30 21.57
26 22 HOLZMÜLLER Friedrich 46 Naturfreunde 1:05.14 23.41
27 25 PIMMINGER Walter 59 Steyrling 1:05.99 24.26
28 3 KIRCHWEGER Moritz 10 Naturfreunde 1:54.10 1:12.37
29 2 VAMOS Jeremiah 10 Klaus 2:05.67 1:23.94

Mannschaftswertung
Rng Mannschaft Laufzeit Total

Stn Läufernamen
1 Fünfer Weg

30 PRILLER Ernst 42.87
14 SPITZBARTH Anna 43.45
29 PRILLER Peter 43.61 2:09.93

2 USC Dorferberg 1
44 WALLERBERGER Bernhard 44.41
45 ECKHART Michael 44.60
19 GRASSEGGER Melanie 51.27 2:20.28

3 Die 4 lustigen 3
36 BLODERER Thomas 45.53
27 FALLEND Harald 47.47
13 FALLEND Gundhilde 1:00.90 2:33.90

4 Die Vamosen
32 VAMOS Dominik 45.21
9 VAMOS Jonathan 54.09
6 VAMOS Rebecca 1:11.95 2:51.25

Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter
sportstiming hinterreiter                       www.sportstiming-hinterreiter.at

Der Sportausschuß Gemeinde/Klaus dankt für die Teilnahme und hofft
Sie auch im nächsten Jahr wieder begrüßen zu dürfen.


